naturæ dicti fuerint facere voluntatem Dei,  
et si fuerit ea manifestata non per verbum Dei  
scriptum (quod ante Moysen nullum erat)  
nec per æternas suggestiones, ut quæ nullæ æ-  
ternæ, sed omnes temporariæ existebant. De-

**Dilemma.** inde peto, an voluntas illa Dei abscondita,  
quam Caluinistæ inducunt, sit in scripturis re-  
uelata nec ne? Si est, ergo qui eā exequitur iā à  
Caluinistis reuelatā, facit voluntatē Dei reue-  
latā, & furando, scortādo, atq; alijs modis pec-  
cando, nō peccat, eo quod cōtra voluntatem  
Dei æternam reuelatam nihil committat. Sin  
autem reuelata non est, vtiq; etiam ipsis Cal-  
uinistis credenda recipiendaq; non est, vt qui-  
bus nihil est fide tenendum, quod in sacris lit-  
teris non sit suggestum.

**Equatio 4.** Respondet quarto : Ea Caluini verba in  
**Confutat.** forma obiectionis esse posita. Sed refellit hoc  
effugium Caluinus in §. præcedenti. Nunc vero,  
ait, si pro sua, & impiorum excusatione vel Pelagiani,  
vel Manichæi, vel Anabaptistæ, vel Epicurei necessita-  
tem, qua ex Dei prædestinatione constringuntur, obij-  
ciant, nihil afferunt ad causam idoneum. Idq; per-  
git ostendere. Refellit idem verbis in thesi ci-  
tatis posterioribus, cum inquit : Nos vero inde,  
(ex prædestinatione & ordinatione ad pec-  
candi necessitatem) negamus ritè excusari, quan-  
doquidem Dei ordinationi sua constat aequitas, nobis  
incognita. Manet igitur adhuc inconcussum,  
Caluini Deum id punire in hominib. in quo  
voluntatē eius sunt secuti, quodq; necessario  
perficere debuerunt.

CA-